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b{E T KÝťlna}J mv Mmhnica'

Vybavuje:

l ,, ,i | čisic spi-*;J I

hlobyAisry:

Sp is : TN 1 iOAOTPaE SF l ZA}'/íl2023 l 13 98 5

Číslo záznamu: 2023 l 80208

Dohoda
č.23l131060lI0I

o poskytnutí pdspevku na hradu prevádzkovych nákladov chránenej dielne a na hradu
oákludoo na dopraro zamestnancov podl'a 60 ods. 2 zákona č. 5 12004 Z. z. o sluŽbách

zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorych zákonov
v znení neskorších predpisov

na kalendárny rok 2023
(ďalej len,,dohoda"),

uzatv orená medzi irčastníkmi dohody:

Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Trenčín
sídlo : M,R,Štefanka 20,91 1 01 Trenčín
v mene ktorého koná: lng. Boris llkyw
IČo: 30794536
číslo ťrčtu v tvare IBAN:
(ďalej len ,, rad")
a

zamestnávatel'om
názovlobchodné meno: Mesto Nová Dubnica
sídlo zamestnávatel'a: Trenčianska 45l41 , 018 51 Nová Dubnica
sírdlo chránenej dielne . Topoťová 78l, 018 51 Nová Dubnica
v mene ktorého koná (meno a príezvisko): Marušinec Peter Ing.

IČo: 003 17586

'Číslo la čfulov v tvare IBAN:

(ďalej len,,zamestnávatel"')
spolu ,, Častníci dohody".

čtánot< I.
Účet a predmet dohody

1. Účelom dohody je riprava práv a povinností ričastníkov dohody pri poskytovaní finanČného

príspevku na rihradu prevádzkov ch nákladov chránenej dielne (CHD) a na rihradu nákladov na

aopiu* zamestnancov (ďalej len ,príspevok') podťa 60 zákona ě. 512004 Z. z. o službách

zamestnanosti a o zmerle a doplnení niektorych zákonov v znenineskorších predpisov (ďalej len

,,zákon o službách zamestnanosti").

1 
1BAN ,ičt,r, na ktop budu poukazovanó platby zo strany ílndu PSVR. Ak uveden: IBAN nic jc totožn s IBAN ličtu, z ktoého/ 'ch bude zamestnávatcl' BkutoČň.ovať

bmkové prevody na lradu uplatňovan ch prevádzkov ch nákladov CHD/CHP (služby, platby do ZP a SP a pod.), uvedie/ sa aj lento/tieto in '/é IBAN, PtatbY z

iného bankového ričtu/ov ako uvedené v tejto dohode o poskl,tnutí pdspevku, nebudri PovaŽované za oPrávnené,
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2.

2. predmetom dohody je poskytnutie príspevku zamestnávateťovi, ktow poskytuje urad zo Štátneho

rozpočtu Slovenskej republiky (ďalej len,,ŠR') v zmysle:

a) Zákona č. 512004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorych zákonov

v znenineskorších predpisov (ďalej len,4ákon o službách zamestnanosti")

Clánok II
P ráv a a povinnosti zamestnávatel'a

Zamestnávateť má na základe tejto dohody právo na poskytnutie príspevku na Írhradu nákladov

ktoré mu vznikli pti ptevádzke CHD, za príslušn} kalendárny štvrtŤok kalendárneho roka ku

ktorému sa plnenia vypl vajirce ztejto dohody vďahuj , na zamestnávanie obČanov So

zdravotnym postihnutím vCHD, vmaximálnej v,ške príspevku podťa Č. Ill bod 1, ak

o príspevok písomne požiada.

Zamestnávaíeť móže požiadať o poskytnutie príspevku podťa bodu 1 za kalendárny Štvrttok
(referenčny štwťrok ku ktorému sa viažu príslušné náklady) najneskór do konca kalendárneho

mesiaca nasledujirceho po kalendámom štvrt'roku, zaktory príspevok žiada. Pre naplnenie tohto

práva musí zamesínávateť predložiť írradu v jednom vyhotovení žiadosť o irhradu platby, sPolu

s doklad,mi, preukazujircimi skutočne vynaložené oprávnené náklady, prehlad o Štrukture

zamestnancov so zdravotn}m postihnutím v CHD a prehťad o v kone práce zamestnanca so

zdravotn}m postihnutím v CHD Prehťad o v kone práce zamestnanca so zdravotn m

postihnutím v CHD je možné nahradiť čestn}m vyhlásením zamestnávateťa iba v prípade, ak

zamestnanec so zdravotn m postihnutím počas celého kalendárneho štvďrok4 za laory
zame stnávat eť žíada príspevok, nevykonával prácu mimo CHD.
Zamestnávateť móže predložiť žiadosť o rihradu platby spolu s dokladmi podťa druhej vety tohto

bodu aj elektronicky. V prípade predloženia žiadosti o irhradu platby elektronick mi
prostriedkami, žiadosť musí byt podpísaná kvalifikovan m elektronick}m podpisom v zmysle

zákonač.27212016 Z. z. o dóveryhodn}ch službách pre elekíronické transakcie na vn tornom

trhu a o zmene a doplnení niektorych zákonov a musí byť podaná z elektronickej schránky

žiadateí a, aktivovanej na p ortáli S lo vensko, sk.

Lehota na predloženie žiadosti o irhradu platby spolu s príslušn}mi dokladmi sa považuje za
splnenír, ak je žiadosť o rihradu platby spolu s príslušnymi dokladmi doruěená uradu najneskór v
posledn deň stanovenej lehoty. Ak posledny deň lehoty prípadne na sobotu, nedel'u alebo

sviatok, je poslednjlm dňom lehoty najbližší nasledujrici pracovn} deň ((i 122 Občianskeho
zákonníka).

Za doklady preukazujťrce skutočne r,ynaložené oprávnené naklady podťa bodu 2 sa považuj

najmá: mzdovy list alebo v platná páska, wátane dokladov o skutočnom vyplatení mzdov}ch
prostriedkov, doklady o platbách preddavku poistného na sociálne poistenie a na starobné

dóchodkové sporenie, mesačné v kazy preddavkov na poistné na verejné zdravotné poistenie, a

v|pis z ričtu zamestnávateťa, potwdenie baŇy o uskutočnení platby a iné doklady preukazujrice
prevádzkové náklady.
Ak zamestnávatel móže v}davok v zákonom stanovenej lehote pretlkázať len elektronick 'm

v pisom z,6čtu, predloží písomné prehlásenie, že v srivislosti s preukazovaním rihrady

oprávnen}ch v davkov predložil ako podpom} doklad vytlačen ,elektronick} dátov ,v pis z
ričtu, ktory mu po dohode s bankou bol zaslan} na jeho e-mailov adresu v PDF formáte

chránenom heslorq resp. in}m identiťrkačn ,m kódom. V prehlásení tiež uvedie, že si je vedom ,

že po vytlačení a predložení takéhoto elektronického dátového v}pisu z ítčtu, je povinny tento

-,J.
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elektronick dátovj, v pis z irčtu archivovať aj v elektronickej podobe po dobu uchovávania
dokladov t kajírcich sa poskytnutého tohto príspevku a zabezpečí ich priebežné ukladanie v
elektronickej forme.
Pri žiadostiach o irhradu platby, ktoré budri obsahovať v}davky realizované v hotovosti

z pokladne j e zamestnávateť povinn} predložiť aj tri časť pokladničnej knihy za prísluŠn 'mesiac,

ktorej sa záznam o platbe t ,ka. V pfipade platieb v hotovosti sri náklady oprávnené vtedy, ak

ričtoln , stav pokladne pri konkrétnej platbe v deň platby nie je mínusovy. Pre riČely posirdenia

oprávnénosti príslušn ,ch v,davkov nie je potrebné, aby zamestnávateÍ predkladal celri

pókhdnieni, knihu za príslušn} mesiac, postačí len príslušná strana, kde sa predmetn v}davok
nachádza,
Zamesínávateť je povinny predkladať ričtovné doklady (napr. v davkovy pokladniČn doklad,

v pis z bankového ričtu, prijatá faktura, protokol o zaradeni do uŽívania majetku a pod.) v
roŽsahu podťa 10 ods. I zákona č. 43112002 Z. z. o irčtor,níctve v zneni neskorŠÍch predpisov.

Na záklide požiadavky uradu zamestnávateť je povinn ,predložiť aj iné doklady, ktoré umoŽnia

tiradu správne posridiť splnenie hmotno-prármych podmienok pre vznik nároku na poskytnutie

príspevku alebo správne vypočítať \.jršku oprávneného nákladu podťa článku Iv.

Zamestnávateť si uplatňuje príspevok podl'a bodu 1 na zamestnancov so zdravotn}m postihnutím

(ZP) v CHD v sirlade s priznan}m postavením CHD v nasledovnej štrukt rre:

Miera poklesu schopnosti vykonávat'
zárobkovti činnosť

počet zame tnancov
Rozsah dohodnutého

ždenného pracourého času
(v hod)

Zamestnanec so ZP s rnierou poklesu
schopnosti vyko návať zárobkovri čirrnosť

nižšou, nanajv š rovnou 70 o/o

2 20

Zamestnanec so ZP s mierou poklesu
schopnosti vykonávať zárobkov činnosť

ryššou ako 70 o/o

1 20

občan so zdravotn}m postihnutím, ktory je zamestnanjz v CHD alebo na CHP, móže poČas najviac desiatich dní

v kalendárnom mesiacivy,tonávať prácu aj mimo C}ID / CHP, ak vykonávanie práce mimo CHD / CFIP umoŽňuje

dohodnuty druh práce.

Zamestnávateť je povinn oznámiť uradu každil znenu dohodnut ch podmienok najneskór do

30 kalendarnych dní odo dňa uskutočnenía zmeny. Ak neoznámenie zmeny dohodnut ch

podmienok v lehote podťa prvej vety má vplyv na v šku dohodnutého alebo uŽ vyPlateného

príspevku, zamestnávateť je povinn ,wátiť uradu časť príspevku získaní neoprávnené z dóvodu

neoŽnámenia zmeny v stanovenej lehote. V ,šku príspevku, ktor t zamestnávateť je povinny

vrátiť vypočíta urad.

Na vy,žiadanie uradu prelkáuať dodržiavanie podmienok tejto dohody, umoŽniť a strpieť v 'kon

kontioly a poskytovai pri tejto kontrole všetku potrebnri sťrčinnosť, a to priebežne po celťr dobu

platnosti tejto dohody až do 3I.12.2028.

Umožniť poverenÝm zamestnancom Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodinY Slovenskej

republiky, Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny, itradu, štátnym kontroln m orgánom a

o.gárro1n auditu nahliadnuť do svojich irčtovn ,ch vykazov, bankov}ch v pisov a ďalŠÍch

dokladov a umožniť vykonanie kontroly a auditu priebežne poČas trvania závázkov

5.

6.

7.
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vypl vaj cich z tejto dohody, a to aj po ukončení ich trvania až do 3I.12.2028, vytvorit'
poveren m zamestnancom kontroln ch a audítorsk ,ch orgánov primerané podmienky na riadne

a včasné lykonanie kontroly a poskytnriť im pri v kone kontroly potrebnri sričinnosť.

Ak sa pri v kone finančnej kontroly prevkáže, že zamestnávateť použil príspevok neoprávnene,
je povinn ,neoprávnene vyplatené prostriedky bezodkladne wátiť na čet irradu, najneskór vŠak

do 30 kalendárnych dní od zistenia tejto skutočnosti, ak sa s riradom nedohodne inak.

Zamesínávateí je povinn} oznámiť irradu vrátenie príspevku. Nedodržanie podmienok

ustanoven}ch v tomto bode sa bude považovať zaporušenie finančnej disciplíny podťa 31 ods.

I zákona č. 52312004 Z. z. o rozpočtov}ch pravidlách verejnej sprár,y a o zmene a doplnení
niektorych zákonov v zneni neskorších predpisov.

v prípade vjrsledku zťrčtovania - preplatku preddavkov (okrem v}sledku ročného zťrčtovania

poistného na verejné zdravotné poistenie), ktoré boli v rámci oprávnen ch v ,davkov irradom
uhradené, je zamestnávateť povinn oznámiť trito skutočnosť riradu. Finančné prostriedky, ktoré
zamestnávateťovi neprináIežia, je povinny wátiť podťa 451 ods. 1 Občianskeho zákowtIka z
vlastného podnetu, na zéklade príčinnej vázby k poskytnutému príspevku, Zamestnávateť je
v tak ch prípadoch povinn wátiť na čet uradu časť poskytnutého príspevku, zodpovedajťrcu

v ,ške preplatku, najneskór do 30 kalendárnych dní odo dňa prijatia preplatku, ak sa s uradom
nedohodne inak.

Uchovávať tirto dohodu wátane jej príloh a ďalšie doklady t kajrice sa poskytnutého príspevku

najmenej 10 rokov od poskytnutia príspevku.

Zamestnáyateť je v prípade uloženia pokuty za porušenie zákazg nelegálneho zamestnávania
povinny oznámiť uradu vydanie právoplatného rozhodnutia o uložení pokuty za porušenie

zákazanelegálneho zamestnávania, a to bezodkladne po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia
o uloženípokuty. Táto povinnosť sa na zamestnávateíavzťahuje počas trvania dohody a v období
12 mesiacov po jej skončení.

Zamestnávateť, ktorému bola uložená pokuta za porušenie zi <anl nelegálneho zamestnávania
štátneho príslušníka tretej krajiny podťa 2 ods, 3 zákona ě. 8212005 Z.z. o nelegálnej práci a

nelegálnom zamestnávani je povinn} do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti
rozhodnutia o uložení pokuty za porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania wátiť finančné
príspevky podťa zákona o službách zamestnanosti poskytnuté v období 12 mesiacov
predchádzajťrcich dňu nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia. Vrátenie ťrnančn}ch
prostriedkov je zamestnávateť povinn oznámiť irradu.

čHnok III.
Práva a povinnosti radu

9.

11.

10.

12.

1. Poslqrtnriť zamestnávateťovi príspevok do maximálnej v ,šky 11410,64 EUR, slovom
jedenást'tisícštyristodesať EUR a šesťdesiatštyri za kalendárny rok 2023 . Poskytnriť najviac
25oÁ z ročnej úšky príspevku do v ,šky 570,53 EUR, slovom páťstosedemdesiat EUR a
páťdesiattri centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať
zárobkovr činnosť nižšou, nanajv,š rovírou 70oÁ anajviac 25oÁ z ročnej v,šky príspevku do

v ,šky II4I,07 EUR, slovom tisícstoštyridsat'jeden EUR a sedem centov na jedného

zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovri činnosť ryššou ako 70 %u

za príslušn} kalendárny štlrl'rok.

Strana 4 z 9



2. Poskytn ť príspevok za príslušn , kalendárny štvrt'rok do 60 kalendárnych dní odo dňa

predloženia dokladov preukazujricich irhradu vynaložen ch nákladov podťa článku II bod 2
a článku II bod 3 tejto dohody a nazálr.lade písomnej žiadosti o irhradu platby. Ak zamestnávateť

nepreukáže všetky skutočne vynaložené náklady v lehote podťa čláŇu II bod 2 tejto dohody,

irrad príspevok za požadované obdobie neposkytne, resp. ho poskytne len v preukázanej vyŠke.

Úrad pred poskytnutím príspevku overí rozsah t}ždenného pracovného Času u zamestnanca So

Zp, na ktorého sa príspevok poskytuje. Ak je rozsah t ždenného pracovného Času niŽŠÍ ako

rozsah ustanoveného t ždenného pracovrrého času, príspevok sa poslqrtuje v pomernej Časti

maximálnej štvrttočnej vYšky príspevku.

Ak urad zistí v predložen ch dokladoch nedostatky alebo má pochybnosti o pravosti alebo

správnosti predložen ,ch dokladov, lehota na vyplatenie príspevku podťa bodu 2 tohto Článku

neplynie, ato až do skončenia kontroly predložen ,ch dokladov alebo do odstránenia zisten}ch
ne do statkov . Zastav enie p lynutia leho ty tr ad oznámi zamestnávat e ťovi.

5. V prípade dóvodného podozrenia, že konaním zamestnávateía došlo k nedodrŽaniu podmienok

tejio áohody, a z uvedeného dóvodu prebieha u zamestnávateťa kontrola alebo iné konanie, je

urad oprávneny pozastaviť vyplácanie príspevku až do ukončenia v}konu kontroly alebo iného

obdobného konania.

Vrátiť zamestnávateťovi originály dokladov, ak boli predložené, do 90 kalendárnych dní odo dňa

ich predloženia.

Zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a ťrčinnosť použitia verejnych prostriedkov a v s lade s

19 ods, 6 zžkona o rozpočtov}ch pravidlách.

Zastaviť poskytovanie príspevku zamestnávateťovi dňom nadobudnutia právoplatnosti

rozhodnutia o uložení pokuty za porušenie zákazll nelegálneho zamestnávania podťa prvej vety
70 odsek LI zákonao službách zamestnanosti, ak deň nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia

o uložení pokuty za porušeni e zákazl nelegálneho zamestnávania je po I. I . 2023 . Ak po dátume

nadobudrr_utia právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty za porušenie zákant nelegálneho

zamestnávania bol zamestnávateťovi vyplaten , príspevok v zmysle tejto dohody, Írad lryzve

zamestnávateťa na wátenie tej časti poskytnutého príspevku, ktorá bola lryplatená po dátume

nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty, Pre uplatnenie tejto povinnosti nie

je rozhodujricó obdobi e, za ktoré bol finančn , príspevok lryplaten , ale deň ho vyplatenia

uradorrq v porovnaní s dňom právoplatnosti rozhodnutia o pokute.

čHnokIV.
Oprávnené náklady

I. Za oprávnené naklady v zmysle tejto dohody sri považovaté prevádzkové náklady podťa bodu 2

a naklady podťa bodu 4, ktoré vznikli zamestnávateťovi v srivislosti s touto dohodou za obdobie

od 0I.0I.2023 a do 3I.12.2023, boli skutočne r,rynaložené zamestnávateťom, sri riadne

odóvodnené apreukázané a boli uhradené z irčtu zamestnávateťa uvedeného na 1. strane tejto

dohody, resp. , ďalšieho ričtu preukázateťne patriaceho zamestnávateťovi. V prípade platieb v
hotovosti s naklady oprávnené vtedy, ak ričtovny stav pokladne pri konkrétnej platbe v deň

platby nie je nulov alebo mínusov}.
i

2. Za oprávnené prevádzkové náklady chránenej dielne alebo chráneného pracoviska, na ktorch

3.

4.

6.

1.

8.
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irhradu sa poskytuje zamestnávateťovi príspevok, sa považujír:

a) nájomné a náklady na služby spojené s nájomn ,m,

b) naklady .po;errJ', povinnffi 
'rev',iaÁi u .rauudy na poistenie objektu, v ktorom je

prevádzkovaná chráená ál.nu alebo chránené p.aco"isko, ak tento objekt vlastní

zamestnávateť,
c) náklady na palivo a energiu,

d) vodné,-stočné a náklady na odvoz a likvidáciu odpadu,

e) naklady na dopravu materiálu, hotov}ch vjtobkóv a na dopravu stivisiacu s poskyovaním

služieb,

I naklady na celkovti cenu práce zamestnancov, ktorí sri občanmi so zdravotn m postihnutím,

g) náklady na opravrr a riarzuu objektu, v ktorom je prevádzkovaná chránená dielňa alebo

chránené pracovisko, ak tento objekí vlastní zamesinávateť a ak tieto náklady sirvisia s

prevádzkoianím chránenej dielrre alebo chráneného pracoviska,

h) naklady na opraw a irdržŇ zariadeniachránenej dielne alebo chráneného Pracoviska, ak toto

zariadenie vlastní zamestnáv atet,

i) paušálne nanaáy 
-zuvisiace 

so zabezpečovaním administratívy chránenej dielne alebo

chráneného pracóviska v sume 6 oÁ zmaximálnej vyšky príspevku zaka|endárny štvťrok,

Na irčely poskytovania príspevku podía pís. 0 na irhradu nákladov na celkov cenu práce

zamestnancov, ktorí sri^ ob8anmi so zdravotn m postihnutím sa Posudzujri vYnaloŽene a

preukázanénáklady na celkovt cenu práce ako Óelok, nie čiastočné naklady na niektoré zIožky

celkovej ceny práce. Za celkov| cenu práce bez uhradenia niektorej zo zákonom stanoven ch

zložíekcelkovej ceny práce možno považovať uhradenir cenu práce len v p_rípade, ak uhradenie

tejto zložky ,r.pozuď,rrt osobitny,p..dpir, napríklad odklad plátenia poistného alebo odpustenie

piatenia poistného v čase mimoriadnej situácie,

3. Ak sričasťou nákladov podťa bodu 2 apodťa bodu 4 je aj daň z pridanej hodnoty a

zamestnávateťovi nevznikne nárok na odpóčítanie dane z pridanej hodnotY Podťa zákona ě,

22212004 Z. z. o danizpridanej hodnoty v inení neskorších piedpisov považuje sa daň zpridanej

hodnoty zaprevádzkov náklad chránerrej dielne alebo chráneného pracoviska,

4. Náklady na dopravu zamestnancov sir náklady stivisiace so zabezpeěovaním dopravy

zamestnancov, ktorí sri občanmi so zp,zamestnávateťomna miesto v,konu zamestnania a spáť,

príspevok .u rr.poriyt.rie, ak bol na ión doprar,u do zamestnania a spáť poskl,tnut ,príspevok

podia 53b zakona o službách zamestnanosti,

5. Za čas, počas ktorého zamestnanec, lríory je občanom so,zdravotn m postihnutírrr, vykonával

prácu mimo CHD / CHp, sa zaprevádzkóue nuttuoy CHD / CHp považujír len náklady podťa

bodu 2 písm. f) tohto článku dohody.

Čtánok v
Osobitné podmienky

L zamestnávatet,ktorému sa poskytujri verejné prostriedky, zodpovedá za hospodárenie s nimi a

je povinn , pri ich používani zaČhďvávať ňospodárnosť, efektívnosť a ričinnosť ich PouŽitia v

,*yrt. 5 r^l oas. Ž zákona ě. 52312004 Z. Ž. o rozpočtov ch pravidlách verejnej sPrávY a o

zmeíLea doplnení niektor ch zákonov v znenineskorších predpisov. Overovanie hosPodarnosti,

efektívnosti a ričelnosti v t ona urad na základeposkytnut}ch dokladov a dostupn ch informácií

a v srilade so zásadou primeranosti v,davku, vi,oavot< je primeran} ak zodpovedá obyykl ,m

;#- l"6;""r;;á] ;"r. u 
"oopovedá 

ičel.', ,ru ito.Y bol vynaložen ,. Primeranosť
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2.

v davkov sa posudzuje podťa bežn}ch cien trhu, pokiať cenu pre danri prácr:/službrr/tovar
ne stanovuj e osobitny predpis.

Na použitie verejn ,ch prostriedkov, ich kontrolu, vymáhanie a ukladanie sankcií za porušenie
furančnej disciplíny sa vzťahuje rcžimupraven} v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch
EÚ, S to najmá zákoně. 5Z3l20O4 Z. z. o rozpočtov ch pravidlách verejnej sprály a o zmelle a

doplnení niektorych zákonov v zneni neskorších predpisov, zákonč.35712015 Z. z. o finančnej
kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorych zákonov v znení neskorších predpisov.

Ak sa pri v kone finančnej kontroly na mieste zistí porušenie finančnej disciplíny, irrad oznámi
porušenie finančnej disciplíny Úradu vládneho auditu, ktoru je oprávnenli ukladať a vymáhať
odvod, penále a pokutu za porušenie finančnej disciplíny. Ak zamestnávatet odvedie finančné
prostriedky vo v ške porušenia ťrnančnej disciplíny do dňa skončenia kontroly, správne konanie
sa nezačne.

Protimonopoln rirad Slovenskej republiky GMÚ SR) je v zmysle 14 zákona o štátnej pomoci
oprávnen kontrolovať poskytnutie pomoci u poskytovateťa pomoci (urad) ako aj u príjemcu
pomoci (zamestnávateí). Zaričelom overenia relevantnych skutočností je zamestnávateť povinn}
umožnit'PMÚ SR toto overenie. PMÚ SR je oprávnen} osobe, ktorá porušila povinnosť, uložiť
pokutu.

Platby v hotovosti sri limitované zákonom č. 39412012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti
a nesm presiahnuť sumu 5 000 EUR, ak je odovzdávajricim alebo preberaj cim platby fyzická
osoba vykonávajrica podnikateťskri alebo inri samostatnťr zárobkovri činnosť alebo právnická
osoba.

Zamestnávatel' srihlasí so zverejnením ridajov
do stupnyc h info rm ačny ch zdr oi o ch :

a) Obchodny názov a právna forffio,

o ňom vypl vajircich z tejto dohody vo verejne

b) identifikačné číslo osoby (IČO) alebo in identiťrkátor,
c) sídlo právnickej osoby alebo trvaly pobyt fyzíckej osoby,
d) prevažujrica činnosť zamestnávateta a činnosť CHD / CHP (podťa štatistickej klasifikácie

ekonomick ch činností),
e) počet zamestnancov, z toho počet občanov so zdravotn m postihnutím,

0 dátum založenia, dátum zrušenia, dátum priznaniapostavenia CHD / CHP,
g) druh vlastníctva,
h) trp zriaďovateta,

čHnokVI.
Skončenie dohody

1. Riadne skončenie tejto dohody nastane uplynutím doby trvania dohody a zárovei splnením
závázkov oboch irčastníkov dohody, alebo uhradením maximálnej dohodnutej sumy podťa čl. III
bod l, alebo zrušenimptiznaného postavenia CHD.

2. Mimoriadne skončenie tejto dohody móže nastať na základe vzájomnej písomnej dohody
ričastníkov dohody. Oprávnene poskytnuté a čerpané plnenia podťa tejto dohody do dňa
nado budnut ia ťrč inno sti j ej skonč en ia zo stáv aju ne dotknuté.

3. Mimoriadne skončenie tejto dohody móže nastať aj z dóvodu v povede. Každyťrčastník OohoOy

3.

4.

5.

6.
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je oprávnený písomne dohodu vypovedať. Vlpovedná doba je jednomesačná a zaČtna Plynúť od

i*eno dňa kálendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede. V takom prípade Úrad

poskytne príspevok len na prelkázané prevádzkové náklady, ktoré zamestnávateťovi vznikli do

začatia plynutia výpovednej doby.

4. Mimoriadne skončenie tejto dohody móže nastať aj z dóvodu odstúpenia. KarŽdý z ÚČastníkov

dohody je oprávnený odstúpiť od dohody pn závažnom porušení podmienok dohodY. Pre

platnoiíodstúpenia sa vyžaduje písomné oznámenie o odstúpení doručené druhému Účastníkovi

áohody. odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhému účastníkovi

dohod}. odstúpením od dohody sa táto ruší od začiatku. Zamestnáyateť je povinný wátiť na ÚČet

uradu všetky poskytnuté finančné prostriedky, ktorych úšku vyčísli Úrad, do 30 dní od

nadobudnutia účinnosti odstúpenia od dohody, Za závažné porušenie podmienok dohody sa

považuje porušenie článku II bodov 6,7 a čIánfu III bod 2. Odstúpenie od dohody sa nedotýka

nároku na náhradu škody vzniknutej jej porušením,

5. Mimoriadne skončenie tejto dohody móže nastať aj z dóvodu zastavenia poskYovania príspevku

uradom v zmysle článku III bod 8 tejto dohody. Oprávnene poskytnuté a čerpané plnenia podťa

tejto dohody do dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty za poruŠenie

zákanl ne le g álne ho zamestnáv ania zo st ávaj ú nedo tknut é,

6. Forma skončenia dohody nemá vplyv na vydanie prípadného bezdóvodného obohatenia

niektorého z jej účastníkov podťa § 451 Občianskeho zákonníka.

Čtánok vII.
všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Účastníci dohody móžu dohodu menit'
podpísan m oboma irčastníkmi dohody,
dohody.

alebo dopíňať len písomnym dodatkom k dohode

na zákLade písomného náwhu jedného z ťrčastníkov

2. Právne vzťahy v}slovne neupravené touto dohodou sa riadia ustanoveniami zákona o službách

zamestnanosti, Občianskym zákonníkom a ostatn mi všeobecne záváznymiprávnymi predpismi

Slovenskej republiky a Európskych spoločenstiev, ktoré majri relevantny vzťah k závázkom
ričastníkov dohody,

3. Účastníci dohody budri pri písomnom styku uvádzať číslo tejto dohody.

4. Dohoda nadobrida platnosť dňom jej podpísania oboma ričastníkmi dohody a ričinnosť dňom

nasledujricim po clni jej zverejnenia. Účinnosť dohody skoněí splnením závázkov ričastníkov
dohody, pokiať nedójde k skončeniu dohodypodl'a čl. VI bod 1,1rypovedaniu dohody čl. VI bod

3 alebo k odstripeniu od dohody podťa č1. VI bod 4.

5. Prechod práv a závázkov z tejto dohody na tretiu osobu nie je možn}.

6. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom rirad dostane jeden a zamestnávatel'
jeden rovnopis dohody Písomná forma je zachovaná vždy, ak právny rikon urobeny

elektronickymi prostriedkami je podpísan} zaručen m elektronick m podpisom alebo zaruČenou

elektronickou pečaťou. V takomto prípade dohoda predstavuje elektronick originál a rovnopis

sa nevyhotowje.
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7. Účastníci dohodyvyhlasujú, že sú oprávnení dohodu podpísať, že si ju riadne a dósledne prečítali
a súhlasia s jej obsahom, neuzaweli ju v tiesni ani za zv\ášť nevýhodných podmienok a na znak
súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V prípade, ak sa dohodauzatvira elektronicky:

,'(dátum v elektronickom podpise)" ,,(dátum v elektronickom podpise)"

za zamestnávatela: zailraď:
.,(podpísané elektronicky podťa zákona č.27212016 Z. z,)" ,,(podpísané elektronicky podťa zi <ona č. 212l20L6 Z. z.)"

Marušinec Peter Ing. lng. Boris llkyw
štatutárny zástupca zamestnávateťa riaditeť uradu

V prípade ak sa dohoda neuzatvára elektronicky:

dňa dňa

za zamestnávateta: Za txaď:

Marušinec Peter lrrg.

štatutár ny zástupca zamest náv atet a

Ing. Boris Ilkyw
riaditeť uradu
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